
UCHWAŁA NR XXXI1/1243/2026 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 12 lutego 2026 r.

w sprawie wystąpienia do rad dzielnic m.st. Warszawy o wyrażenie opinii w przedmiocie projektu 
uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie m.st. Warszawy

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Występuje się do rad dzielnic m.st. Warszawy o wyrażenie opinii w przedmiocie projektu 
uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały.

2. Termin do wyrażenia opinii wynosi 30 dni od dnia otrzymania przez rady dzielnic m.st. 
Warszawy projektu uchwały, o którym mowa w ust. 1.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady m.st. Warszawy do przesłania projektu uchwały, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 do zaopiniowania radom dzielnic m.st. Warszawy.

§ 3.1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego 
Warszawy.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady m.st. Warszawy

Ewa Malin rupińska



załącznik 
do uchwały nrXXXII/1243/2026 

Rady m.st. Warszawy 
z dnia 12 lutego 2026 r.

UCHWAŁA NR..../..../202...
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z.............202... r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
m.st. Warszawy

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
m.st. Warszawy:

1) 5870 na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, w tym:
a) 2880 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 2990 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

2) 5980 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
(z wyjątkiem piwa), w tym:
a) 2690 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 3290 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

3) 4830 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu, w tym:
a) 1940 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 2890 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.

§ 3. Traci moc uchwała nr X/203/2019 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4919).

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
2. U chwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



UZASADNIENIE 
projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
m.st. Warszawy

Zgodnie z przepisami prawa1 Rada m.st. Warszawy zobowiązana jest do ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta, odrębnie dla:

1 art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151)
2 uchwała Nr X/203/2019 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie m.st.
Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4919, z późn. zm.)

- poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych,
- zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 
-zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży.

Zgodnie z uchwałą2 z dnia 28 marca 2019 r. na terenie m.st. Warszawy maksymalna liczba zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi:

1) 6140 na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, w tym:
a) 3020 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 3120 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

2) 5970 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
(z wyjątkiem piwa), w tym:
a) 2590 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 3380 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

3) 4860 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu, w tym:
a) 1880 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,
b) 2980 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Zaproponowane w projekcie uchwały zmiany spowodują zmniejszenie łącznego limitu zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie m.st. Warszawy o 290. Nastąpi przeszeregowanie 
pomiędzy limitem dla sklepów a gastronomią - projekt uchwały zakłada zmniejszenie limitu zezwoleń 
w detalu (sklepy) o 310 i zwiększenie limitu w gastronomii o 20:

1) limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży (sklepy) o zawartości:

- do 4,5% alkoholu oraz na piwo - zmniejszenie o 130 i ustalenie na poziomie 2990,
- powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - zmniejszenie o 90 i ustalenie na 

poziomie 3290,
- powyżej 18% alkoholu - zmniejszenie o 90 i ustalenie na poziomie 2890,



2) limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży (gastronomia) o zawartości:

- do 4,5% alkoholu oraz na piwo - zmniejszenie o 140 i ustalenie na poziomie 2880,
- powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - zwiększenie o 100 i ustalenie na 

poziomie 2690,
- powyżej 18% alkoholu - zwiększenie o 60 i ustalenie na poziomie 1940.

Od połowy 2024 r. liczba wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) i powyżej 18% 
alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) przewyższa ustalony limit 
zezwoleń. W takiej sytuacji sporządzana jest lista wniosków zgodnie z ustawowymi kryteriami3. 
Zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wydawane są przedsiębiorcom 
w kolejności, zgodnie z listą w miarę jak zwalniają się limity zezwoleń.

3 art. 18 ust 3b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że 
w przypadku gdy liczba wniosków o wydanie zezwolenia przewyższa ich maksymalną liczbę, o której 
mowa w art. 12 ust. 1, zezwolenie w pierwszej kolejności wydaje się uwzględniając kryterium jak 
największej odległości punktu, w którym ma być prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych od 
najbliższego działającego punktu sprzedaży napojów alkoholowych, liczonej najkrótszą drogą dojścia 
ciągiem dróg publicznych, a w następnej kolejności - kryterium prowadzenia przez wnioskodawcę jak 
najmniejszej liczby punktów sprzedaży.

Nie ma znaczenia, czy przedsiębiorca kontynuuje sprzedaż napojów alkoholowych w danym punkcie, 
jest „dużym" przedsiębiorcą prowadzącym wiele punktów sprzedaży, czy też nowym dopiero 
rozpoczynającym działalność. Kolejność uzyskania zezwoleń wynika tylko z kryterium ustawowego - 
ustawa nie różnicuje przedsiębiorców na tych, którzy po raz pierwszy ubiegają się o zezwolenie od 
tych, którzy występują o kolejne w tym samym punkcie sprzedaży.
Przedsiębiorcy, którzy od lat prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych w konkretnym lokalu, 
w żaden sposób nie są uprzywilejowani przy ubieganiu się o kolejne zezwolenie.

W obecnej sytuacji z limitami, przedsiębiorcy prowadzący lokale gastronomiczne mogą odczuwać 
niepewność, co do możliwości kontynuowania swojej działalności - nie wiedzą, czy uzyskają 
zezwolenia i nieprzerwanie będą mogli nadal prowadzić swoją działalność. W podobnej sytuacji są 
przedsiębiorcy, którzy planują rozpocząć działalność w nowym lokalu gastronomicznym.
Przygotowując i wyposażając lokal nie wiedzą, czy po zorganizowaniu punktu uzyskają zezwolenia na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Stąd propozycja przesunięcia w ramach ustalonego 
limitu, w taki sposób aby umożliwić prowadzenie lokali gastronomicznych.

Warszawa cały czas się rozwija, powstają nowe lokale gastronomiczne. Zyskuje również uznanie 
międzynarodowych organizacji za rekordowy wzrost sektora turystycznego w ostatnich latach, w tym 
wzrost udziału turystyki w PKB miasta. Turyści zagraniczni odwiedzjący Warszawę doceniają wysoki 
standard hoteli i restauracji, korzystny stosunek jakości do ceny oraz coraz liczniejsze wyróżnienia 



kulinarne, w tym rekomendacje przewodnika Michelin.
Z szacunku przyjazdów turystów i odwiedzających jednodniowych wynika, że w porównaniu z 2023 r. 
w 2024 r. nastąpił znaczący wzrost ruchu turystycznego w Warszawie (+32%).
91% turystów skorzystało z bazy gastronomicznej miasta (89% krajowych i 95% zagranicznych). 
Zgodnie z danymi Stołecznego Biura Turystyki, baza gastronomiczna generuje ponad 11% 
przychodów w gospodarce turystycznej Warszawy.

Podkreślić przy tym należy, że lokalna oferta gastronomiczna jest jednym z wyznaczników jakości 
życia dla mieszkańców miasta.

Proponowana liczba zezwoleń nie stoi w sprzeczności z przyjętym Programem profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii m.st. Warszawy na 
lata 2026-2029. Przy opisie celu szczegółowego 2.1. wskazano, że jednym z realizowanych projektów 
będzie: projektowanie i wdrażanie nowych rozwiązań służących ograniczaniu dostępności alkoholu. 
Natomiast realizacja działań wspierana będzie m.in. przez ustalanie w drodze uchwały Rady m.st. 
Warszawy liczby zezwoleń na sprzedaż/podawanie napojów alkoholowych i zasad usytuowania 
punktów sprzedaży względem obiektów chronionych.
Niewątpliwie, zmniejszenie łącznego limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
m.st. Warszawy wpisuje się w ograniczenie dostępności alkoholu.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych po stronie wydatków. Limity zezwoleń dla sklepów, choć 
dostępne, nie są obecnie wykorzystywane. Przeniesienie ich do gastronomii nie będzie miało 
negatywnego wpływu na realizację planowanych dochodów w budżecie m.st. Warszawy i WPF.


